
Příloha č. 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby:
D4 Skalka - křižovatka 11/113,1SPROFIN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Přeložka vodovodu - užitková voda km 2,192-3,100 (43,307 - 44,215)

Číslo SO/PS i  

/č ís loZm ěny SO/PS:

S O  322 / 1

Číslo ZBV:

23
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

Přílolw Evidenčního listu Změnv stavbv: Paré č. Příjemce

Zápis o projednání oceněni soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis
Aoceněni Změn položek, Informace o zařazeni Změny do režimu ZBV Správce stavby (v elektronické

včetně event, vyjádřeni Úseku GŘ - počet listů A4 1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

Soupis prací - počet listů A4 3 Projektant (autorský dozor)

4 Supervize
Dokladová Část Změnv:

1 0Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodněni, popis, dokladování a
oceněni Změn - počet listů A4

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodněni Změny včetně uvedení a zdůvodněni kategorie Viceprací v ZBV: _____________________________________________________ _____

Zrnina se týká provedení klíženi navrhované přeložky SO 322 se slévající silnicí i/4 protlakem (podvrt) ocelové chráničky DN 300 v délce 17,10 m. Důvodem změny z 
prokopu no prollak Je. že v případů překopli a vyvážen i stávajícího potrubi by hrozila vzhledem ke zhoršenému stavu stávajícího potrubi havárie a lim by nebyla zajištěna 
kontinuální dodávko vody. Vzniká nová položka č.42.

Stávající pfipojka k véznicí bude nejprve po dobu hrubých terénních práci přeložena do provizorní trasy 2 důvodu Jejího skutečného výškového vedeni, které nedovoluje 
provést přeložku bez narušení přívodu vody k věznici a dlouhodobé výluky. Proto se musí provést provizorní přeložka v délce 110,49 m mimo zájmové územi 
komunikace a poté vybudovat definitivní přeložku vodovodu. Položky, které změna ovlivní, jsou i.  3 .4 ,5 ,10 ,16 ,32 ,33  o 30.

V km 43,9 je dle návrhu RDS provedeno rozhraní mezi etapami výstavby vodovodu. 1. etapa je navržena v úseku mezi km 44,2-43,9, druhá etapa řeší zbylek trasy 
směrem k Dubenci. Na základů toho bude v km 43,9 provedeno provizorní propojeni 1. elapy na stávající potrubí. Nulnosi etapizace je vyvolána pozdní výstavbou 
provizorního příjezdu k vážnici. Provizorní přístup do věznice je oproli PDPS řešen jako samostatná zakázka ve výběrovém řízeni. Tato změna ovlivni položky í. 2, 35 a
n*t
Datši změna so týká způsobu rušeni stávajícího opuštěného potrubí -  namísto kompletního vyjmuti bude potrubi zafoukáno popilkobetonem ve většině své délky na 
základě požadavku správce vodovodu 1.SSV, Pouze v kříženi hlavni trasy, v místě napojeni přeložky a v místech jam zřízených pro zaplněni potrubí bude vyjmuto, 
Zrněna ovlivni položky soupisu práci ě. 3. 4, S. 6. 7. 39.40. a 43.

Změnou jo rovněž naložen! a odvoz pfebytaíné zeminy na skládku (deponii) pro potě. 6. Po provedeni pokládky a obsypu vodovodního polfubi bude tento materiál 
použit pro zásyp výkopu vodovodní rýhy. Přebytek výkopu bude naložen a odvezen na skládku. Byla doplněna nová položka č. 41.

U vodovodního řadu a přípojek se ve stupni RDS zpřesňují délky. Rovněž je upřesněn poiet tvarovek a armatur na potrubi na základě podrobného zpracováni 
kladenského schématu a s ohledem na rozměry trubních sestav. Změna ovlivni položky vicepraci č. 6. tO, 15,17, 20. 25. 32. 33, 44,45 a 46, položky méněprací 6.1. 3,
4, 5, 22 a 37. Nárůst položek 6. 18 a 31 je dán nulnosli výslavby provizorní Irasy k věznici, viz výše.

Přehled percentuálních změn na jednotlivých položkách soupisu prací je obsažen v příloze í.B Informace o zařazeni do režimu ZBV.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Viceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
Viceprací celkem

-820 865,64 348 315,52 -472 550,12

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský dozor) Valbek datum ]  7 *03" 2316 podpis

Oprávněný zaměstnanec ^ gD 
pro vyjádření k ZBV datum 1 7 “ 03" 20,8 podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSO ČR datum "I 7  “ 03- 20;S podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PŠ, který je  součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Zni ěny rfež 'Jsompo drob n ě 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentací Změny, Jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. X e m a ^ lM fó p ft lí^ ím ě n y  
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se méni v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby, V ohjamfm-zýstávaji paym a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby o p rá vn ě tje d n a t ]m|ítíe1n nebpV^ \  
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. /  cq

Objednatel (Oprávněná 
osoba Objednatele 
dle § 31 Směrnice č. 
18/20151

ŘSD ČR

-4
1 vú . -  "  '

datum 1 g 2016 ¥ > ,

\ v '>

Zhotovíte! Skanska M  d iu ™  1 1 -C o -

Změna během výstavby (ZBV) - kry o i list Číslo paré:
T .



Příloha 6. 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční čislo Stavby:
D4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Přeložka silnice 11/118

Číslo SO/PS /

/č is lo  Změny SO/PS:

SO 1 1 4 /1

Číslo ZBV:

27
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24,3.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silníc a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56.140 00 Pra li a 4 
Zhotovitel: Skanskaa.s.

Přílohv Evidenčního listu Změnv stavbv: Paré č, Příjemce

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis i j
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 41 Správce stavby (v elektronické
včelni event. vyjádřeni Úseku GŘ - počet listů A4 1 verzi intranet ŘSD CR)

2 Zhotovitel

Soupis prací - počet listů A4 ID 3 Projektant (autorský dozor)

4 Supervtze
Dokladová část Změnv:

\< áDalší doklady nezbytné pro řádné zdůvodněni, popis, dokladování o
oceněn! Změn - počel listů A4

Iniciátor viněny; Objednatel

Popis a zdůvodněni Zrniny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZE3V;

1) V km 0.143 a 0,838 budou doplněny oproti POPS colkoni 2 sjezdy na slévající lesní cesty včetně zaliubněni přikopu rourou PP DN 400 obdobně jako u ostatních 
sjezdů na tomlo SO. Jda o malé lesni cesty, jejichž přítomnost nebyla v PDPS před vykácením lesa známa vzhledem k neprostupnosti porostu v místě napojeni. U 
zatrubnéných příkopů pod sjezdy bude v prosto/u vtoku a výtoku doplněno odlážděn! z lomového kamene II, 0,020 m uloženého do bel. lože C16/20O-XR il, 0,10 m. 
Dlažba bude v korytě přikopu ohraničena betonovými patkami 1,5 m x 0.S m x 0,3 m z prostého betonu C30/37-XF4. Navýšeno je množství u položek č. 31, 32, 40 a 52, 
vznikají nové položky č. 58,50 a 60, AD stavby s uvedenými změnami souhlasí, viz podepsaný paspod dne 10.2.2016.
V souvislosti se změnou legislativy účinně od 1.1.2016 a s přeřazením slávajíci rychlostní silnice R4 do kategorie dálnic musí být dopravní značeni provedeno d!e 
vyhlášky í. 204/2015 Sb. Navýšila se proto výměra položek Č. 44 a 45,
V průběhu zemních práci při odtěžováni lesa byly nalezeny bludné kameny viz zápis v SD ze dno 11.2.2016. Jde o objem 472 m3 (z nichž ovšem v době vydáni RDS 
byla známa Jen část -193 m3). který je nutné pro další pokračováni stavebních práci odstranit, vzniká tak nová položka č. 57. V rámci zpracování PDPS nebyly na tomto 
SO provedeny žádné průzkumy a měřeni vzhledem k hustotě lesního porostu, vycházelo se z průzkumů na SO 101.
Spojovací poslfik na vyfrézovaný povrch (pol. ě. 37) byl v PDPS uváděn v množství 0,2 kg/m2, což je v rozporu s aktualizovanou ČSN 736129 (v r. 2009), která požaduje 
minimálně 0,35 kg/mít Vzniká nová položka č. 62 a původní pol. č. 37 bude odečtena. Totéž ptali pro vrstvu MZK. kde v POPS bylo navrženo 0,3 kg/m2, ale norma 
doporučuje 0,8 kg/m 2, Vzniků nová položka č. 61 a původní pot. č. 36 bude odečtena. Zadávací dokumentace stavby pochází z roku 2007, zadavalel proto nemohl 
vzniklé vicepráce (méněpráce) předvídat. Tyto změny jsou obsaženy v podrozpočtu 114.

2) Druhá změna vycházející z podrozpočtu 114.1 spočívá v přesném vyčísleni položek, které byty v rámci ROS zpracovány v detailnějším provedení. Jedná se o 
méněpráce.

Detailní popis položek dotčených změnou je obsažen v příloze č.8 - Informací o zařazeni změny do režimu ZBV.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méně práci Cena navrhovaných Vlcepraci Cena navrhovaných Méněpracf a 
Víceprací celkem

-366 332,81 564 574,92 198 242,11

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou;
Projektant (autorský dozor) Valbek ...... ....................... datum 1 7 -08 - 2018 podpis

Oprávněný zaměstnanec 
pro vyjádření k ZBV

Ř S D  ČR ............ .......... datum 1 7  -08 * 2916 podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR ...... ............................... datum "I 7 -{JO- 2016 P0CÍP'S

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jezjjaajjMaroone 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. Tento-EýTdpráipjl^fXměny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se měni v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby, V oslatfíim zůiiay ĵíVráJ/aA. 
povinností Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji jiříslušné osoby oprávněné jetírtat jméhňVýi.hpbn vO \  
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. [  Řy
Objednatel (Oprávněná 
osoba Objednatele 
dle § 31 Směrnice č. 
18/2015)

ŘSD ČR
dalum1 9 -08“ 2018

i tu :‘c,č;
podpis
3

Zhotovíte! Skanska ........................... datum 1  ̂ "08- 2016
\

podpis

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list Čislo pa



Příloha č, 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby:
D4 Skalka - křižovatka 11/118, tSPROFIN 327 121 10QS 
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS); 
Rekultivace s iln ic  u MÚK Háje

Číslo SO/PS i  

/  Čislo Změny SO/PS;

S O  8 1 3 / 1

Číslo ZBV: 

28
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

Přílohy Evidenčního listu Změny stavby:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SQ/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 
včetně event. vyjádřeni Oseku GŘ - počet tistú A4

Soupis prací - počet listů A4

Dokladová část Změny:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladová ní a 
ocenění Změn - počet listů A4

SL

iO

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant (autorský dozor)

© Supervíze

iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodněni Změny včetně uvedeni a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV;

V rámci objakiu budou z důvodu vymodelování nového terénu kromě ploch vozovek 2 re kultivovány (tj. zasypány, ohumusovány a zatravnérty) i přilehlé příkopy hloubky 
cca 1,0 m na silnici 11/118, které byly v PDPS opomenuly. Návrh v PDPS uvažovat rekultivaci v ploše asfaltové vozovky. Jedná se o položky i ,  5, 9 , 1 0 . 1 1  3 12 , Drobné 
změny na položkách č. 1 - 3 a č. 6 - 8 jsou způsobeny delailnim zpracováním realizační dokumentace RDS oproti POPS,
Dáte byla v rámci zpracováni RDS doplněna nová položka č. 13. Jde o doplněni odkopu a zarovnání bývalé silnice I/4 $ okolním terénem, jelikož silnice byla vedená v 
mírném násypu oproti předpokladu v PDPS, Uvedené zmény jsou odsouhlaseny AD stavby, viz podepsaný pa sport dne 26. 1. 20 16.

Položky dotčené zménou:
1-014102a POPLATKYZASKLÁDKU 487,617 T 8,68%
2-014102b POPLATKY ZA SKLADKU 195,047 T 8,63%
3-11343 ODSTR KRYTU VOZ A CHOD S ASFALT POJIVÉM VČET PODKLADU 325,078 M3 8.68%
5-12673a v y k o p Av k y  ze  z e m n ík u  a  s k l a d e k  t R. I 308.400 M3 38,09%
6-12573b VYKOPÁVKY ZE ZEMNlKO A SKLADEK Tfi, I -45.800 M3 -2.42%
7-17120 ULOŽENI SYPANINY DO NASYPU A NA SKLADKY BEZ ZHUT 222,200 M3 11.76%
8-18214 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL. DO 0.25 M 148,000 M2 3,10%
9-18230 ROZPROSTŘENI ORNICE V ROVINĚ 308,400 M3 38.09%
10-18241 ZALOŽENI TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM 2 056,000 M2 38,09%
11-18247 OĚETftOVÁNi TRÁVNÍKU 6 168,000 M2 38,09%
12-183511 CHEMICKÉ ODPLEVELENl CELOPLOŠNĚ 3 084,000 M2 38,09%
13-12273.N ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNĚ TŘ. I 268,000 M3 100.00%

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

-2 247,41 183 280,18 181 032,77

Podpis vyjadřuje soutiias se Změnou:

Projektant (autorský dozor) Valbek datum 1 7 -08 - 2918 podpis

Oprávněný zaměstnanec 
pro vyjádření k ZBV

ŘSD ČR ■  datum y y  podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR datum 'j 7 ~()8 " 2918 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Zméjiyrjež-jsau podrobné 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Zmény, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. T e fí^ď jd ^^R G fe tZ th ě n y  
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. Vdsfauiím zůstávají'práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávně(íer/ejřfnal jntífnem nebíPý \  
zastoupeniObjednateleaZhotovitelesvépodplsy. / - . i  ...

  1 t yt -------~yObjednatel (Oprávněná 
osoba Objedná lete 
dle § 31 Směrnice č. 
-16120.15)__________

ŘSD ČR datu1 9 -08- 2916

Zhotovitel Skanska datum

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list
1  ̂ -Cil- 2)16 podpis'''-..

Číslo paré: iU



Příloha Č. 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby:
D4 Skalka - křižovatka 11/118, ÍSPROFIN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Doprovodná komunikace Část A,3

Číslo SO/PS /

/  Číslo Změny SO/PS:

S O  1 1 2 / 2

Čisto ZBV:

30
Sírany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56.140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s,

Přílohy Evidenčního listu Změny stavbv:

Zápis o projednáni ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 
včetně event, vyjádření Oseku GŘ - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4

Dokladová část Změny:
Dalši doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladován! a 
ocenění Změn - počet listů A4

14.

Pacé č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant (autorský dozor)

& Supervize

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

V rámci podrobného zpracován! RDS dochází ke zpřesnění rozsahu izolaco přikopá. Podél frézovaného úseku mezi SO 112A a SO 112B délky 230 m - viz vyjádřeni 
1.SČV z 13.11.201 5 budou dle 205 ne izolované příkopy dodatečně izolovány, čímž dojde k navýšeni množství izolace přikopu (pol. č. 87 a 88), jojich čištění (pol.č. 21) a 
vzniku nové položky č. 97 (zpevněni z fólie). Jedná se o slávajícf úsek mezi úseky nově budovanými, u kterého 2DS nepředpokládala, že bude též nutná izolace. Tento 
dodatečný požadavek dolčeného orgánu 1. SčV vyplynul ze skutéčnosli, že se část SO 112 6 nacházi v prostoru ochranného pásma vodního zdroje ti, stupnáa 
provedeni izolace i ve spojovacím úseku je na sira né zajištění 100 % bezpečnosti ochrany vod,
V rámci podrobného zpracování RDS je zválí en rozsah armovaného svahu do km 0,782 -  1,058. aby zamezil možnému sesuvu půdy. Návrh PDPS počítal s umislčnim 
v km 0,810 -1,050. Podrobným vykreslením příčných fezů a armovaného násypu došlo k úpravé geomelrického tvaru smykové plochy, čímž byl ovlivněn výpočet 
stability svahu. Navýšilo se lak množství na položkách č, 30. 33, 51, 52, 55 a 71. Talo optimalizace byla odsouhlasena aulorským dozorem, viz vyjádření AD z 6,5,2016,
V km 0,230 došlo v RDS K prodloužení propustku o 6 m na celkových (4 m oproti odhadu 8 m v PDPS. V km 2.080 -  2,160 nebylo počiláno s demolici propustku, avšak 
dle s ku léčného zjištěného stavu muselo dojit k jeho opravě v rámci sjeti nocení návrhu propustků na základé novelizované normy ČSN EM 206 z 1.7. 2014 a v souladu s 
VI 2.2, Navýšila so položka č. 64 a vznikly nové položky č. 96,98 a 101 (viz zápis w  z 13.8.2015). Dno stávajícího propustku se nacházelo 1,5 m pod úrovní dna 
přikopu,
V souvislosti se změnou legislalivy účinné od 1.1.2016 a s přeřazením stávající rychlostní silnice R4 do kategorie dálnic musí být značeni provedeno dle vyhlášky č. 
29412015 Sb. Navýšila se proto výměra položek č. 75 a 79. U opěrné zdí SO 204 byla navýšena délka svodidel (položka č. 69) o 8m s úrovni zadrženi H1 dle TP 114 a 
ČSN 73 6101. Jedná so o doměrky.
Spojovací poslřik na vyfrózovaný povrch (půl, č. 61) byl v PDPS uváděn v množslvl 0,2 kg/m2, což je v rozporu s akluallzovanou ČSN 736129 (v r. 2009), která poiadaje 
0,35 kg/rr>2. Vzniká nová položka Č. 99 a původní pol, č. 61 bude odečtena.
Na základě požadavku správce vrtů OlAMO s.p. budou vrty S8t 9-12 chráněny pro dobu výslavby betonovými svodidly délky 4 m v počtu 4ks/vrt, Vzniká nová položka i.  
100.
Na základě požadavku dotčeného orgánu 1.SČV ze dne 23,2.2016 buda doptnéna ochrana stávající šachty vodovodů betonovou palisádou (položka č. 102).
Detailní popis změn a přehled položek dotčených změnou je součásll přílohy č. 8 - Informace o zařazeni změny do režimu ZBV.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněpract Cena navrhovaných Vícepraci Cena navrhovaných Mé ně pra cl a 
Víceprací celkem

-302 973,49 2 048 368,43 1 745 594,94

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský dozor) Valbek datum ]  7 -0 8 - 2016 P°dPís

Oprávněný zaměstnanec řsd ČR 
pro vyjádření k ZBV datum 1 7 -0 6 - 2016 podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR datum 1 7 -0 8 -  2016 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční tíst Zrněny stavby, Tenjo-Ewd^rjčSjlisbZrněny 
stavby představuje dodatek Smlouvy, Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby, V ostdffdbýVůferav^l^ráyá^ 
povinností Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné/jedoM jniěrjěm nebitý,'- \  
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. /
Objednatel (Oprávněná 
osoba Objednatele 
dle § 31 Směrnice č.
18/201S)

datum
1 9 -0 6 - 2016

- 1 ,-ví 
Podpis

Y & \

Zhotovitel Skanska datum ] 7  -08 * 2016 p o d p is ^

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list Číslo paré: ř  J  1 

/  **<■ \



Příloha č, 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční Čisto Stavby;
D4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFtN 327121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Doprovodná komunikace Část A, B

Číslo SO/PS /

/  čisto Změny SO/PS;

SO  1 1 2 /3

Číslo ZBV:

31
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále jen Smlouva); 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

Přílohy Evidenčního listu Zménv stavby:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Zrněn položek, Informace o zařazení Změny <ío režimu ZBV 
včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listě A4

a

Soupis prací - počet listů A4

Dokladová část Změny:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování  a 
oceněni Změn - počet listů A4

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant (autorský dozor)

© Supervize

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodněni Změny včetně uvedeni a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

U položky č. 1 (přemístěni kamenného pomníku) bylo v POPS odhadnuta délka přemístěni do 10 m, Olo skutečnosti se jedná o délku do 30 m (doměrek +3 072 Kč). 
Návrt) vPDPS počítal s délkou propustku pod sjezdem (km 0.102) 6.00 m. Oto podrobného vykresleni průběhu hlavního příkopu a délky sjezdu byla délka propustku 
prodloužena o 2,00 m. (Navýšeni položky č. 3G (+4 583,04 Kč).
Spojovací postřik na v/frézovaný povrch (pol. č. 26) byl v POPS uváděn v množství 0.2 kg/n>2, což je v rozporu s aktualizovanou ČSN 736129 v r. 2009, která požaduje 
0,3 kg/m2. Vzniká nová položka Č. 43 a původní pol. č. 26 bude odečtena.
V rámci zpracováni RDS bylo doplněno odlážděm čel a základy propustků dla novelizované normy ČSN EN 206 a v souladu s VL 2.2, Vznikly nové položky č, 41 a 42. 
Tyto položky byly v POPS opomonuly.
Položka č. 44 (obetonování z prosí, betonu do C25/30) je náhradou za položku i . 29 (obetonování z prost, betonu do C12/15) v rámci upřesněni v ROS. množství je však 
ještě navýšeno o doplněni opomenutého obetonování propustků,
Z důvodu zajištěni ceikové únosnosti vozovky na zvýšené dopravní zatíženi byla doplněna položka č. 40 .VPDPS bylo navrženo zatíženi V (viz V V z 13.8.2015). Dle 
dopravního sčítáni z roku 2015 na doprovodné komunikaci vychází zátěž 172 TNV/den. čími  lato zátěž přechází do dopravního zatížení IV.
AD slavby s výše uvedenými změnami souhlasí viz vyjádřeni AD z 14.5.2016.
Detailní popis změn a přehled položek dotčených změnou je součásti přílohy č. 8 informace o zařazeni změny do rožimu Z8V.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Mé ně prací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Mé ně práci a 
Víceprací celkem

-33  665 ,90 264 946,96 231 281,06

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský dozor) Valbek datum 1 7 -O !!- 2015 podpis

Oprávněný zaměstnanec 
pro vyjádřeni k ZBV ŘSD ČR ^ ^ ^ ^ B |  datum 1 7  -0 3 -  Z0; 5 podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR ^ ^ ^ ^ B  datum 1 7 -0 3 -  20-6

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, ze u výše uvedeného SO/PS, který je  součásti výše uvedené Stavby, budoti provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, je již součásti je i tento Evidenční list Změny stavby. Tento Evidenční -fiatZměny 
stavby představuje dodatek Smlouvy, Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V os ta tn ip ť^ is tá jřM íj^v lč tK  
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednaEjhiéňěrp.^ehov'^’) \  
zastoupeníObjednateleaZhotoviíelesvépodpisy. /  />.' h v '
Objednatel (Oprávněná 
osoba Objednatele 
dle § 31 Směrnice č.
18/2015) .......................

datum1 9 -9 8 -  2016

í W  J  ,
podpis V" \í* 

\  r .
\  ' O .

Zhotovitel Skanska
dalum 1 7  - f l f l -  90-ífi

podpis

Změna během výstavby (ZBV) - kryci list Čislo pa ré :/ /  . 

.... .. 7  ...........1 .



Příloha a. 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby:
D4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFÍN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Vodovodní přípojný řad pro Bytíz km 2,960 (44,076)

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

SO 323 /1

ČÍSlO ZBV:

33
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.201 S (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

Přílohy Evidenčního listu Zrněny stavby: Paré č. Příjemce

Zápis o projednáni oceněni soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis (V ,

ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV Správce stavby (v elektronické
včetně event. vyjádřeni Úseku GŘ - počet listů A4 1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

Soupis prací - počet listů A4 u 3 Projektant (auíorský dozor)

^ 4 ^  Supervize
Dokladová část Změny:

%Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodněni, popis, dokladováni a
ocenění Změn ■ počet listů A4

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodněni Změny včetně uvedeni a zdůvodněni kategorie Víceprací v ZBV:

Na trase přeložky SO 323 je navržen podchod pod silnici D4, V rámci zpracování dokumentace ROS byl způsob podchodu pod stávajíc! silnici navržen prollakem v délce 
20,6 m. a to namísto v POPS navrženém překopu. S ohledem na odsouhlasený harmonogram výstavby (e technické řešeni upraveno Po způsob provedení křížení 
navrhovaně přeložky se stávající silnicí protlakem ocelové chrěniěky DN 300 v délce 20.6 m a navazujíc! chráničkou ON 300 ve zbylé délce pod lélosem SO 101. Výše 
uvedený harmonogram uvažuje provedeni SO 323 před převedením provozu ne doprovodnou komunikací SO 112A, vzhledem k tomuto je milné provést podchod pod 
komunikaci způsobem navrženým v RDS (protlakem). Pro provedeni kříženi způsobem navrženým v PDPS by bylo milné provést dopravně Inženýrská opařeni pro 
omezeni provozu, neboť převedení na doprovodnou komunikaci není v této fázi zatím možné. Tato opatřeni by způsobila prodlouženi stavebních práci na SO 323 a také 
by došlo k navýšení ceny díla z důvodu zajištění těchto epalřcnl. Výše popsanou změnou dojde ke vzniku nové položky o. 35.

Dále je na základé vyjádřeni 1. SěV z 25. 8, 2016 upřesněn prolni vodovodu na DN 100 v celé jeho délce. Položky dolčerté změnou: č. 11,15, 28, 29, 30, 31 a 32.

V rámci stupně RDS došlo k redukci délky vodovodu, po Stu tvarovek a armatur na potrubí na základé podrobného zpracování kladeíského schématu a s ohledem na 
rozměry trubních seslav. Položky soupisu práci, které zména ovlivni: č. 1, 7, 9, 13,14,19 a 33.

Další zména so týká způsobu rušení slévajícího opuštěného potrubí - namísto kompletního vyjmutí bude potrubí zafoukáno popílkobetonem ve většině svě délky na 
základě vyjádřeni 1, SSV zde 21.7.2015. Pouze v křížení hlavni Irasy, v mlslé napojení přeložky a v míslech jam zřizených pro zaplněni polrubi bude vyjmuto. Položky 
soupisu prací, ktorě změna ovlivní: č. 2. 3, 4, 5, 6 a 36.

Poslední změnou jo naloženi a odvoz přebytečné zeminy na skládku pro položku ě. 5. Po provedeni pokládky a obsypu vodovod.potrubí bude lato zemina použita pro 
zásyp výkopu rýhy. Přebytek výkopu bude naložen a odvezen na skládku, S tím nebylo v PDPS počítáno, byta lak doplněna nová položka í. 34.

Pfehled položek dotčených změnou je součástí přílohy č. 8 Informace o zařazeni změny do režimu ZBV,

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Vicepraci Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

-113 733,79 249 855,75 136 121,96

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský dozor) Vaíbek datum \ J  -PO- 2016 P°dPis

Oprávněný zaměstnanec Ř 
pro vyjádření k ZBV da,uni 1 7 -R ft-

podpis
/

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR datum }  7 _Q|)_ f l j i g podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež Jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí Je I tento Evidenční list Změny stavby. Tento Evidenční ljst_Změny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V  ostatním zůs tá itá jí^ ráya& 'x  
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jmént^iuňebův- 0  \  
zastoupeniObjednateleaZhotovitelesvépodpisy. / '

Objednatel (Oprávněná 
osoba Objednatele 
dle § 31 Směrnice č,
18/2015) . ......................................................................................................

datum 1  9  -p f i-  2016 d f r á "podpis i y.,

- .........y  ■

Zhotovftoi Skanska
.......................... TT^Off7*?^

datum 3 . . X  podpis

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list Čisio paré: - - ' t

'  ......( t



Příloha č. 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby;
D4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Most přes sl!. I/4 v  km 4,333 (45,448)

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

S O  205  /1

Číslo ZBV;

39
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále jen Smlouva); 
Objednatel; Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel; Skanska a.s.

Přilohv Evidenčního listu Změnv stavbv: Paré č. Příjemce

Zápis o projednáni ocenění soupisu prací a ceny SO/PS. Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Zmény do režimu ZBV 
včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4 1

Správce stavby (v elektronické 
verzi intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

Soupis prací - počet listů A4 Á(o 3 Projektant (autorský dozor)

4 Supervize
Dokladová Část Změnv:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladováni a 
oceněni Změn - počet listů A4 14

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodněni Změny včetně uvedeni a zdůvodnění kategorie Víceprací v Z8V;

Neshodou dokumentace PDPS se soupisem prací musel být v RDS upřesnán počet odvodňováních trubek a nivelačnicb značek (položky i  72 a 73).
Další změna se týká položky č. 18. kdy podle VL 4 z roku 2015 (406.12) se nové uvádí šířka drenážního proužku 150 mm, zatímco v PDPS byla uvažována Sirka 100 
mm.
Taktéž se mění objem položky č. 41. a to diky VL 4 z roku 2015 (206.21), které požaduji beton C25/30 oprali navrženému betonu C16/20.
Nová položka ó. 75 vznikla přesunem množství z položky č, 38, protože sita v ložisku přesným výpočtem v RDS přesáhla 3 MN, zatímco v PDPS byla odhadnuta na 2,4 
MN.
V POPS se dále předpokládalo, že těleso pod opéru 01 bude možné nasypat zo zeminy získané v trase, což se ale nepotvrdilo. Byly provedeny tři kopané sondy v km 
42,800. 42,700 a 42,600, které prokázaly, žo svrchní vrstva O mocnosti cca 2,0 -  2,5 m je v celém úseku (km 42.400 -42,600) nevhodná. Je tak nutné Stěrkovilý materiál 
do tělesa pod opéru O l nakupovat. Vznikla tak nová položka 6. 74 nahrazující položku č. 6. Množství přičítané položky je však vyšší než u položky Qdečtiané. Navýšení 
je způsobeno neshodou v dokumentací PDPS, kdy rozsah výměny podloží v podélném fezu neodpovídá kubatuře uvedené v soupisu prací.
Změny na zbývajících položkách vznikiy jako důsledek upřesnění dokumentace v rámci dokumentace RDS. a to oproti dokumentace POPS. Jedná se o domérky.
Přehled položek dotčených změnou je součásti přílohy č. 8 Informace o zařazeni změny do režimu ZBV.

Údaje v Kč bez DPH;

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Vícepraci Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

-604 365,70 783 189,31 178 823,61

Podpis vyjadřuje souhlas se tměnou:

Projektant (autorský dozor) datum 1 7  -0 8 ’  2318 podpis

Oprávněný zaměstnanec 
pro vyjádření k ZBV ŘSD ČR datum 1 7 "0 8 ' ÍS lS *0^

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR datum 1 7 ” 08- 201 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jez jsou poaroone 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je l tento Evidenční list Změny stavby. Tento Evidenční-lisLZmě ny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V ostatním zj)stavo|í:píf&5? ^  \  
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jnién^Wnebo v />  ^  
zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná 
osoba Objednatele 
dle § 31 Směrnice č. 
18/2015)

ŘSD ČR datum 1 g . fl8 _ 2016 podpis í i , i
V-..:

Zhotovitel datum 1 7 "08* 2016p o ^ s  v

Změna během výstavby (ZOV) - krycí list Čisto paré: r ,•



Příloha č. 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční čísi o Stavby:
D4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPRORN 327121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Přeložka silnice (1/118

Číslo SO/PS /

/  Číslo Změny SO/PS:

SO  1 1 4 / 2

Číslo ZBV:

51
Strany srn tou vy o diío na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

Přilohv Evidenčního listu Ztněnv stavby:

Zápis o projednání ocenění soupisu práci a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu Z8V 
včetně event. vyjádřen! Oseku GŘ - počet listů A4 Q>

Soupis prací - počet listů A4

Dokladová část Změny:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodněni, popis, dokladování a 
ocenění Změn - počet listů A4

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant (autorský dozor)

© Supervize

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včelně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Předmětem zm íry je zajištěni náhradního výjezdu vozidel údržby na silnici 1/16.
V období zpracování prvního stupně dokumentace byto možné z areálu KSÚS Příbram na Skalce použit k výjezdu na silnici 1/18 vrala směrem na Sedlčany, V průběhu 
realizace došlo K několika převodům vlastnictví a východní část areálů je nyní v majelku jiné právnické osoby, je zastavěna a výjezd nelze použil. Proto bylo nutné zajistil 
náhradní výjezd vozidel údržby na silnici 1/16. Je proto nezbytné prodloužit provizorní komunikaci mezi silnici 1/18 a KSÚS Středočeského kraje. Po sejmuti ornice a 
odkopání terénu bude rozprostřena geotoxttlie, Šlérkodrť a budou položeny silniční panely včetně zpevněni krajnice. Po ukončeni využili provizorní komunikace dojde k 
uvedeni do původního stavu. Změna se týká položek č. 4, 5.6, 8,10, 16,17,10, 21. Vznikne taktéž nová položka ě. 26. Odsouhlaseno AO a TOS.

Položky dotčené změnou:
4-11346 ODSTR KRYTU VOZ ZE SILNIČNÍCH PANELU VČET PODKLADU 79,950 M3 16,71%
5-12110 SEJMUTI ORNICE NEBO LESNl PŮDY 18.750 M3 0,66%
6-12273 ODKOPÁVKY A PROKOPAVKY Tft. I 18,125 M3 4,60%
8-12573b VYKOPAVKY ZE ZEMNlKÚ A SKLADEK TR. I 57,750 M3 15,71%
10-17110 ULOŽENÍ SYPANÍNY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZI-IUT 57,750 M3 19,18%
16-21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTlLIE 237,500 M2 139,54%
17-56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE STĚRKO DRTI 10,625 M3 2,82%
19*56933 ZPEVNĚNI KRAJNIC ZE STĚRKODRTl TL. DO 150 MM 50,000 M2 24,06%
21-58303 KRYT ZE SILNIČNÍCH PANELŮ TL. DO 220 MM 195,000 M2 19,16%

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněpraci Cena navrhovaných Vícepraci Cena navrhovaných Méněpraci a 
Víceprací celkem

0,00 202 852,47 202 852 ,47

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský dozor) Valhek datum 1 7 ' 88-  2810 podpis

Oprávněný zaměstnanec 
pro vyjádření k ZBV datum 1 7 -0 8 - 2810 podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR datum f  7  . g j . podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodil, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobné 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je I tento Evidenční list Změny stavby. Tento Ejvidenčníjist Změny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se měn! v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V ostatní^ zůsjéftfajipřéva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné idá^t-jMénem nebb,sj\ 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. /  ' l! ■' 1 v
Objednatel (Oprávněná
osoba Objednatele ŘSD ČR
dle § 31 Směrnice č.
18/2Q15) .......................................................

dall  9 -0 8 - 2016

f ~J . 
pp<!jys

Zhotovíte! Skanska datum 1 1 -08 - 2016 podpis^

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

'  ^



Příloha č . 2

Evidenční iist Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby:
D4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS): 
Přeložka siln ice lt/118

Čfslo SO/PS /

/č ís lo  Změny SO/PS:

SO 114 / 3

Číslo ZBV:

52
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24,3.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silníc a dálnic ČR se sidlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

Přílohy ÉviďenŠriiho listu Změny stavbv:

Zápis o projednání oceněni soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
oceněni Změn položek, Informace o zařazeni Změny do režimu ZBV 
včetně event, vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4

Soupis práci - počet listů A4

Dokladová část Změny:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodněni, popis, dokladováni a 
ocenění Změn - počet listů A4

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant (autorský dozor)

Supervize

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedeni a zdůvodněni kategorie Víceprací v ZBV:

PřecimÉtem změny je odkopání, rozpojení a manipulace se solitérními bludnými balvany, které byly naloženy nerovnoměrně po celé délce Irasy SO 114, viz zápisy v SD a 
fotodokumentace. Na základě výsledků sond. provedených v PDPS v rámci hlavni trasy SO 101 a vizuální prohlídky terénu nebyly zjistitelné. Kamenné bloky je nutné pro 
další pokračováni stavebních prací odstranil, vzniká lak nová položka <■ 57. Odsouhlaseno AD a TOS.

Polož kv změn v:

57-12293.N ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNĚ TR, III 279,000 m3 100,00%

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

0,00 119 877,93 119 877,93

Projektant (autorský dozor) Valbek datum 1 7  -3 8 - 2016

Oprávněný zaměstnanec 
pro vyjádřeni k ZBV

ŘSD ČR datum 1 7 -0 8 - 2018 p°dPis

Supervize datum podpis

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Správce stavby ŘSD ČR datum 1 7 '0 8 '  2316 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. Tento Evt.dančnhlist Změny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V  ostatním ̂ a t^ y á ][ ; jí^ y { ia x  
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jed"''* ‘!’" ' !lí'Q' "  ,v  ̂ ^  
zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy. ,

Objednatel (Oprávněná 
osoba Objednatele 
dle § 31 Směrnice 5.
im m ____________

ŘSD ČR datum-) g . 9 3 .  2016 pod p il

Zhotovitel Skanska datum 1 7 “ 08“ 2018 podpis

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

1



Příloha č. 2

Evidenční físt Změny stavby

Název a evidenční Číslo Stavby:
D4 Skalka - křižovatka 11/118,1SPRORN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Okružní křižovatka Skalka

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

SO  1 0 4 / 3

Číslo ZBV:

58
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále len Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídtem Na Pankráci 346/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

Přiiohv Evidenčního listu Zménv stavby;

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
oceněni Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 
včetně event. vyjádřeni Úseku GŘ - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4

Dokladová Část Zménv:
Další doklady nezbytné pro fádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
oceněni Změn - počet listů A4

A

E

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant (autorský dozor)

© Supervize

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodněni Zmény včetně uvedeni a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Jedni se o práce spojonó s vybouráním stávajícího Curbklngu (tyto položky byly v PDPS opomenuty) a zhotoveni podkladní vrstvy a podkladního betonu pod nový 
Curbkíng. Samozřejmosti Jn řezáni a tísněni pracovních spér. Pro napojeni omice ko žlabu je třeba ji nejprve skrýt a po ukončení ji rozprostřít zpil.

Dále byl z důvodu havarijního slávu vybourán a znovu obnovea slávajlcl Žlab v rozsahu sta ničeni 0,066 - 0.21? v dilco 133m, jak jo uvcdono ve stavebním deníku. Byly 
doplněny položky jako jsou řezáni a těsnění spěr a manipulaco s omlel.

Položky změnv:
1-014102 POPLATKY ZA SKLADKU 95,419 T 3.47%
11-12110 SEJMUTI ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY 27,360 M3 3,20%
12-12373 ODKOP PRO SPODNÍ STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC Tft.t 45.000 M3 2.00%
25-18220 ROZPROSTŘENI ORNICE VE SVAHU 13.500 M3 13.08%
38-451313 PODKLAONl A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 8.100 M3 174.57%
39-45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO 8,100 M3 1125,00%
62-919111 REZANl ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL. DO 50 MM 135.000 M 77,14%
63-919113 ŘEZÁNI ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL, OO 150 MM 135.000 M 261,12%
66-931324 TÉSNĚNl DILATAČNÍCH SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PROŘEZU DO 460 MM2 135,000 M 261,12%
68-93530 ŽLABY A RIGOLY MONOLITICKÉ BETONOVÉ 11,489 M3 77,14%
72-98715 VYBOURÁNÍ CÁSTl KONSTRUKCÍ BETONOVÝCH 39.758 M3 4969,75%

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

0,00 192 672 ,40 192 672 ,40

Podpis vyjadřuje souhlas se žm&nou:
Projektant (autorský dozor) datum -j 7 -08- 2018 podpis

Oprávněný zaměstnanec 
pro vyjádření k ZBV

ŘSD ČR datum ] 7  _oíf- 2018>odpis

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR datum 1 7  - ( j j j-  podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Z m ě ny,JpLjso u.podro b ně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součásti je i tento Evidenční list Změny stavby. T e ntoÉyld^ dění Ji s t'Zcn ěny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouvo se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V ostam íjfe fís táva jTp f^v^\. 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné je^lfiat jmén^iVinebo \  
zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná 
osoba Objednatele 
dlo § 31 Směrnice č. 
18/20151

ŘSD ČR datum 1 9 "0 8 " 2018 poapis.

Zhotovitel Skanska t / -m -  z u;  b '
datum podpis

Změna během výstavby (ZBV) - kryci list Čisio paré: .

*  . 4 .



Příloha 6.2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby:
D4 Skalka - křižovatka lf/118, ISPROFIN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Opěrná zeď  OK

Číslo SO/PS I  

I  číslo Změny SO/PS:

SO  207 / 2

Číslo ZBV:

5 9

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

Příloh v Evidenčního listu Změnv stavby: Paré č. Příjemce

Zápis o projednáni ocenění soupisu práci a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazeni Zmény do režimu ZBV 
včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4 (O 1

Správce stavby (v elektronické 
verzi Inlranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

Soupis prací - počet iistů A4 ( č  I 3 Projektant (autorský dozor)

O Supervize
Dokladová Část Změnv:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladováni a 
oceněni Změn - počet tislů A4

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodněn! Změny včetně uvedeni a zdůvodněni kategorie Víceprací v ZBV:

Jedná se o skutečně provedené práce dle zaměření a o práce spojené s rozhodnutím geotechníka stavby na základě skutečnosti - viz vyjádřeni ve 
stavebním deníku. Změny dopadající do zmíněných položek jsou objemy vykázané dfe skutečnosti, popřípadě z rozhodnutí geotechníka stavby, dle 
skutečnosti.
Položka skládkv ie nasazena z důvodu nevhodnosti materiálu, který musí být umístěn na řízenou a zpoplatněnou skládku mimo stavbu,

Polož kv zmĚnv:
3-125735 vvkobávkv ze zemníků a skládek Iř.l 554,000 m3 98.75%
4-13173a hloubeni iani zaeaž i nebaž tř I 65.800 m3 7.02%
5-17120 uloženi svnaninv do násvoú a na skiádkv bez zhulnénl 65,800 ni 3 7.31%
13-27152 bolštářů bod základ v z kameniva drceného 43.120 m3 84,75%
27-014101 noblalkv ze skládku 664.000 fti3 100.00%

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněpraci Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněpraci a 
Víceprací celkem

0,00 177 174,77 177 174,77

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) Valbek datum ] 7 -g g .  2018 podpis

Oprávněný zaměstnanec: pro 
vyjádřeni k ZBV datum 1 7 -g g -  2018podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR datum 1 7 -0 8 -  2918 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. Tento Evidenční list Změny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva so mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V  os ta tn í^zůĚ jay jp j^áya  a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jedpákjiijéheift r idbo^ X  
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. / / A  CW k ' -có \

Objednatel (Oprávněná
osoba Objednatele £ g p
dle § 31 Směrnice č.
i <>■■>.-. i <;>

datum  ̂ g ^  2016 pod

Zhotovite l Skanska datum 1 7 “ 0 6 " 2016 poc

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list Číslo par /  I

\  I



Příloha Č. 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby:
D4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Přeložka vodovodu - DN 500 podél sil. fl/118 v  km 4,380 (45,495)

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS;

SO 324 / 2

Čisto ZBV: 

60
Strany smlouvy o dílo no realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

Přilohv Evidenčního listu Změnv stavbv: Paré č. Příjemce

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis
oceněni Změn položek, Informace o zařazeni Změny do režimu ZBV ( Správce stavby (v elektronické
včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4 \£> 1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

Soupis prací - počet listů A4
0 >  I 3 Projektant (autorský dozor)

(^4~^) Supervize
Dokladová část Změnv:
Dalši doklady nezbytné pro řádně zdůvodnění, popis, dokladováni a
ocenění Změn - počet listů A4

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodněni Změny včetně uvedení a zdůvodněni kategorie Víceprací v ZBV:

Změna spočívá v hloubeni sond pro předpokládaný pni běh (ověřeni) Ifasy stávajícího vodovodního řadu a v zásypu roWa ve zjištěné trasa.

1) Správce vodovodního řadu - lírmn 1. S£V - neposkytla autorovi POPS - firmě Valbek s.r.o - relevantní údaje o stávajícím průběhu vodovodního řadu. Skutečný průběh 
řadu a misla napojení bylo nutno ověřit sondami.

Z) V nově (rase dodatečného napojeni se nacházela rokle, kterou bylo třeba nejprve zasypat po vrstvách se zhutněním, aby byla možná pokládka potrubí.

Položky změny:

2-13273 HLOUBENÍ RÝH A MELIOR KAN šIŘKY DO 2M PAŽ INEPAŽ TŘ.I 120.000 m3 4.80%
6-17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM 600.000 m3 22.11%

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrtí ováných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

0,00 69 312,00 69 312,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský dozor) Valbek datum ^ J  -Q (j- 7016

Oprávněný zaměstnanec 
pro vyjádřeni k ZBV

ŘSD ČR datum 1 7  “ 08- 7016 |,odpis

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR datum1] 7 -OÍJ- 7016 P°W'S
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného ŠO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součásti je i tento Evidenční list Změny stavby. Tento ^idenČrii.JieĎrríěny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se měni v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V ostatníirfzCfsléVájt'práva/a 
povinností Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat- trňenenťriěbo v X - X  
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná 
osoba Objednatele 
dle § 31 Směrnice č. 
Ifl/ŽOlfil

ŘSD ČR
da tum 1 9 -0 8 -  2016

podp

Zhotovitel Skanska datum ] 7  .Q 0_ 73 15 podp

Zména během výstavby (ZBV) - kryci list Číslo pa



Příloha č. 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční čisto Stavby:
D4 Skalka - křižovatka li/118, ISPROFIN 327 121 1Q0G 
Název stavebního objeklu/provozního souboru (SO/PS): 
Okružní křižovatka Skalka

Číslo SO/PS / 

i  čisto Změny SO/PS:

SO  1 0 4 / 4

Číslo ZBV: 

61
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále Jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56.140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a,s.

Přilohv Évidenčniho listu Zménv stavby:

Zápis o projednání ocenění soupisu práci a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazeni Změny do režimu ZBV 
včetně event, vyjádření Oseku GŘ - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4

Pokladová část Změnv:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodněni, popis, dokladování a 
ocenění Změn - počet listů A4

i

O

\Q

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant (autorský dozor)

O Supervize

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedeni a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:____________________________________________________________

Jedná so o nanášeni jednotlivých vrstev pfi zpracováni dílčích technologií pokládky živičných vrstev, nezbytných pro fungováni systému jako celku. Doplněn! posypu 
obalovaným kamenivem na vrstvu SMA. Tato položka byla opomenula v nižším stupni zpracováni projektové dokumentace (PDPS),

Polož kv změnv:
78-57641.N POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 5 KG/M Z 6157,000 M2 100.00%

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrtí ováných Méněprací Cena navrhovaných Vícepraci Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

0,00 62 616,69 62 616,69

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projeklant (autorský dozor) Valbek

d£lU,m 1 7 -o n -  m
podpis

Oprávněný zaměstnanec ^ So 
pro vyjádřeni k ZBV datum "j 7 -Q f}- 2016 podpis ^

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR datum ]  7  '0 9 "  2316 podpis

Objednáte) a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je  součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, /m  jsuu puutuurtc 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. Tento Evidenční list Změny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Zmény stavby. V  ostatním zjOstávají,práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jedratjjr^épĚnj\íi£bo K ,  
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. / ' ' '
Objedu atol (Oprávněná
osoba Objednatele ^
cite § 31 Směrnice č.
18/20151

datum
1 9 -08 - 2016

P « |P § f :

Zhotovíte! Skanska datum 1 7 , f l8 .  73 15 A  ^podpis

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list Č ís lo lia L  j 

1



Příloha č . 2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční Číslo Stavby:
D4 Skalka - křižovatka (1/118. ISPROFIN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Úprava Bytizskéíio potoka

Čisto SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

SO 302 i 2

Číslo ZBV: 

62
Strany smlouvy o tlilo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3,2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

Přílohy Evidenčního listu Změny stavby:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
oceněni Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu ZBV 
včelně event. vyjádřeni Úseku GŘ - počet listů A4 ¥

Soupis prací - počet listů A4 j

Dokladová část Změny:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Změn - počet listů A4 n

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant (autorský dozor)

© Supervize

Iniciátor změny; Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včelně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

11 Úotaw vvolÝvailci z wššl úrovně zkracováni projektové dokumentace
Přesné stanovena délka lélesa v Šikmém řezu = délka propustku. Množství výztuže řimsy na základč realizační dokumentace. Úprava detailu styku zemního lélesa a 
betonové konstrukce.

Položkv dolčené z minou:
10-317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505
20-711500 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILII
23-17551.N OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU

2) Zniéna rozsahu vvmĚiw podioži
Zména spočívá v prohloubaní výkopu a zvĚtéenl mocnosti potštáte. Po provedení výměny v rozsahu podle PDPS byly provedeny statické zkoušky na povrchu, kleré 
vykázaly nedošlete čnou (inosnosl podloží pod lubu sem. Následné byl upraven rozsah sanace podloží.

Položky dolčené změnou:
2-13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NE PAŽ TŘ I
7-27151 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z LOMOVÉHO KAMENE

3)Zpmn!_práce
Zmčna spočívá v manipulaci nevhodné zeminy -  zahrnuti do položek uloženi na skládku, vykopávky ze zemníků a skládek. V dokumentaci PDPS byla zemina 
uvažována jako vhodná.

Položky dotčené změnou:
1-12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNlKŮ A SKLADEK TŘ I
4-27151 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLADKY BEZ ZHUT
22-014101,N POPLATKY ZA SKLADKU

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněpraci Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněpraci a 
Víceprací celkem

-4 268,92 369 443,54 365 174,62

625,320 m3 521,03%
571,500 m3 91,09%

1 198,900 m3 100,00%

-54.500 m3 
310,000 m3

-4 .38%
399,48%

0,257 l 13,07%
17,000 m2 1,79%
2,380 m3 100.00%

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) Vaibek datum 1 7 -03 * 2 9 3  podpis

Oprávněný zaměstnanec 
pro vyjádřeni k ZBV

ŘSDCR datum ^ y _gg_ podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR datum 1  7  ' 00 -  2 9 3  P°tfPis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného ŠO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. Tento Evidenční, list Změny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V  o s t ď n l^ ů ^ ^ p j í ^ á y a  a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné iednápirtí&ismViĚbďvN 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. /
Objednatel (Oprávněná 
osoba Objednatele 
dle § 31 Směrnice č.
m m ____________

ŘSD ČR

Zhotovitel Skanska

datum "l 9 “ OB" 2018

1 7  -83 - 21) 3datum pot

Změna během výstavby (ZBV) - krycí llsl Číslo paré: i


